Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАННЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Т А Ш Л И Н С К ОГО   Р А Й О Н А
О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

третьего созыва

                                                                                                    23.06.2020     №  35/128-рс

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования  Ранневский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области за 2019 год

      В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования Ранневский сельсовет от 15.07.2016 № 8/37-РС « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ранневский  сельсовет за 2019 год  по расходам  в сумме 5537,45 тысяч рублей, по доходам в сумме 5514,70 тысяч рублей со следующими показателями, с превышением расходов над доходами в сумме 22,74 тыс. рублей:

- по доходам бюджета муниципального образования Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год, согласно Приложению № 1;

- по расходам бюджета муниципального образования Ранневский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год, согласно Приложению № 2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ранневский сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2019 год, согласно Приложению №3.

2.Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования:                                      С.В.Киселев

	Приложение № 1

	 К решению СД № 35/128-п от 23.06.2020г.

	 Доходы бюджета муниципального образования Ранневский сельсовет по кодам классификации бюджета за 2019год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	X
	5 682 059,00
	5 514 709,89
	97,05

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	2 031 059,00
	1 863 709,89
	91,76

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	814 700,00
	567 419,69
	69,65

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	498 959,00
	497 258,22
	99,66

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	498 959,00
	497 258,22
	99,66

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	0,00
	18 231,31

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	0,00
	18 231,31

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	584 300,00
	648 700,67
	111,02

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	4 300,00
	4 168,04
	96,93

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	580 000,00
	644 532,63
	111,13

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	4 000,00
	25 206,51
	630,16

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	576 000,00
	619 326,12
	107,52

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	3 500,00
	2 500,00
	71,43

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 10804000010000110
	3 500,00
	2 500,00
	71,43

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	129 600,00
	129 600,00
	100,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	129 600,00
	129 600,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	3 651 000,00
	3 651 000,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	3 600 000,00
	3 600 000,00
	100,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	3 431 000,00
	3 431 000,00
	100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000150
	2 331 000,00
	2 331 000,00
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	112 20215002100000150
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	69 000,00
	69 000,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000150
	100 000,00
	100 000,00
	100,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20700000000000000
	51 000,00
	51 000,00
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 20705000100000150
	51 000,00
	51 000,00
	100,00

	Приложение № 2

	к решению СД № 35/128-РС-п от 23.06.2020г.

	 Расходы бюджета муниципального образования Ранневский сельсоветпо разделам , подразделам классификации расходов  за 2019 год.

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3

	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	X

	5 781 359,00
	5 537 450,73
	243 908,27

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	02
	2 949 123,00
	2 879 523,07
	69 599,93

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	429 440,37
	429 439,46
	0,91

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 424 904,63
	2 356 905,81
	67 998,82

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	31 500,00
	31 500,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	63 278,00
	61 677,80
	1 600,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	69 000,00
	69 000,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	69 000,00
	69 000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	329 470,00
	322 410,24
	7 059,76

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	329 470,00
	322 410,24
	7 059,76

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	501 959,00
	469 748,02
	32 210,98

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	498 959,00
	466 748,02
	32 210,98

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	201 865,00
	66 827,40
	135 037,60

	Благоустройство
	05
	03
	201 865,00
	66 827,40
	135 037,60

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	1 629 942,00
	1 629 942,00
	0,00

	Культура
	08
	01
	1 629 942,00
	1 629 942,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	100 000,00
	100 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X

	-99 300,00
	-22 740,84
	X

Приложение № 3
К решению СД № 35/128-РС

От 23.06.2020

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	99 300,00
	22 740,84
	76 559,16

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	99 300,00
	22 740,84
	76 559,16

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	99 300,00
	22 740,84
	76 559,16

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-5 682 059,00
	-7 138 992,76
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-5 682 059,00
	-7 138 992,76
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-5 682 059,00
	-7 138 992,76
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-5 682 059,00
	-7 138 992,76
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	5 781 359,00
	7 161 733,60
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	5 781 359,00
	7 161 733,60
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	5 781 359,00
	7 161 733,60
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	5 781 359,00
	7 161 733,60
	X

	глава администрации

	С.В. Киселев

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	Т.А.Филь

	(подпись)

	(расшифровка подписи)